Уважаемые руководители образовательных учреждений!
Методическая служба Управления образования администрации Балашовского муниципального района напоминает педагогам,  имеющим ПЕРВУЮ квалификационную категорию, об окончании действия категории в 2014-2015 учебном году.
В соответствии с Приказом Управления  образования администрации БМР № 28-лс от  12.02.2010 г «О присвоении первой квалификационной категории педагогическим и руководящим работникам учреждений образования Балашовского муниципального района»

Просим Вас обеспечить своевременную подачу документов соискателей Вашего образовательного учреждения:
1.Заявление в установленной форме.
2.Аттестационный лист в 2-х экземплярах.
3. Портфолио на бумажном носителе.
4. Портфолио на электронном носителе в 2-х экземплярах.
Список соискателей
	№ П\П
	ФИО
	должность
	место работы
	Срок подачи документов

	1.
	Шехматов Сергей Андреевич
	учитель информатики
	МОУ "Гимназия им.Ю.А.Гарнаева"
	27 октября  2014 года

	2.
	Илюшина Людмила Юрьевна
	учитель истории
	МОУ "Гимназия им.Ю.А.Гарнаева"
	27 октября  2014 года

	3.
	Синельникова Татьяна Викторовна
	учитель-логопед
	МОУ "Гимназия им.Ю.А.Гарнаева"
	27 октября  2014 года

	4.
	Чеканов Александр Викторович
	учитель ОБЖ
	МОУ "Гимназия им.Ю.А.Гарнаева"
	27 октября  2014 года

	5.
	Струговщиков Александр Владимирович
	учитель физической культуры
	МОУ "Гимназия им.Ю.А.Гарнаева"
	27 октября  2014 года

	6.
	Семенова Татьяна Юрьевна
	учитель начальных классов
	МОУ "Гимназия им.Ю.А.Гарнаева"
	27 октября  2014 года

	7.
	Привалова Татьяна Юрьевна
	учитель начальных классов
	МОУ "Гимназия им.Ю.А.Гарнаева"
	27 октября  2014 года

	8.
	Бирюкова Марина Викторовна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ "Гимназия им.Ю.А.Гарнаева"
	27 октября  2014 года

	9.
	Князева Татьяна Сергеевна
	воспитатель
	МОУ гимназия№1
	27 октября  2014 года

	10.
	Барсукова Марина Андреевна
	учитель информатики
	МОШИ Лицей-интернат
	27 октября  2014 года

	11.
	Хабибуллина Светлана Викторовна
	учитель начальных классов
	МОШИ Лицей-интернат
	27 октября  2014 года

	12.
	Дудникова Ольга Алексеевна
	воспитатель
	МОШИ Лицей-интернат
	27 октября  2014 года

	13.
	Гладкова Светлана Петровна
	учитель русского языка и литературы
	МОШИ Лицей-интернат
	27 октября  2014 года

	14.
	Набережнева Татьяна Павловна
	учитель истории
	МОУ СОШ № 4
	27 октября  2014 года

	15.
	Долгова Наталья Юрьевна
	педагог-психолог
	МОУ СОШ № 4
	27 октября  2014 года

	16.
	Суркова Ирина Автономовна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ № 4
	27 октября  2014 года

	17.
	Балдина Марина Николаевна
	учитель математики
	МОУ СОШ № 4
	27 октября  2014 года

	18.
	Яшкина Светлана Юрьевна
	учитель математики
	МОУ СОШ № 5
	27 октября  2014 года

	19.
	Сухоиваненкова Ирина Анатольевна
	учитель английского языка
	МОУ СОШ № 6
	27 октября  2014 года

	20.
	Ковалева Наталия Александровна
	учитель географии
	МОУ СОШ № 7
	29 октября  2014 года

	21.
	Шубина Елена Вячеславовна
	социальный-педагог
	МОУ СОШ № 7
	29 октября  2014 года

	22.
	Медведева Елена Анатольевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 7
	29 октября  2014 года

	23.
	Малахова Елена Владимировна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 7
	29 октября  2014 года

	24.
	Музалькова Марина Геннадьевна
	учитель математики
	МОУ СОШ № 7
	29 октября  2014 года

	25.
	Филатова Таьяна Александровна
	учитель математики
	МОУ СОШ № 7
	29 октября  2014 года

	26.
	Шурухина Елена Юрьевна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ № 7
	29 октября  2014 года

	27.
	Арсений Валентина Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ № 7
	29 октября  2014 года

	28.
	Володина Марина Валериановна
	учитель английского языка
	МОУ СОШ № 9
	29 октября  2014 года

	29.
	Жданов Виктор Васильевич
	учитель ОБЖ
	МОУ СОШ № 9
	29 октября  2014 года

	30.
	Онюшкина Ульяна Ивановна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 9
	29 октября  2014 года

	31.
	Башкирова лариса Алексеевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 9
	29 октября  2014 года

	32.
	Ковалева Надежда Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ № 9
	29 октября  2014 года

	33.
	Смирнова Ольга Валерьевна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ № 9
	29 октября  2014 года

	34.
	Тихонова Татьяна Алексеевна
	учитель экологии
	МОУ СОШ № 12
	29 октября  2014 года

	35.
	Дмитриенко Ольга Викторовна
	учитель математики
	МОУ СОШ № 12
	29 октября  2014 года

	36.
	Карькаева Людмила Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ № 12
	29 октября  2014 года

	37.
	Ковалева Светлана Юрьевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 15
	29 октября  2014 года

	38.
	Зыкова Елена Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ № 15
	29 октября  2014 года

	39.
	Казначеева Ольга Анатольевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 16
	29 октября  2014 года

	40.
	Илясов Алексей Петрович
	учитель информатики
	ООШ с.Алмазово
	30 октября  2014 года

	41.
	Дец Ирина Робертовна
	учитель технологии
	МОУ СОШ с.Барки
	30 октября  2014 года

	42.
	Бабкина Татьяна Алексеевна
	учитель географии
	МОУ СОШ с.Барки
	30 октября  2014 года

	43.
	Гусева Татьяна Васильевна
	учитель математики
	МОУ СОШ с.Большой Мелик
	30 октября  2014 года

	44.
	Исламгулова Ирина Леонидовна
	учитель химии
	МОУ СОШ с.Большой Мелик
	30 октября  2014 года

	45.
	Махрова Ирина Владимировна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Большой Мелик
	30 октября  2014 года

	46.
	Торопина Елена Васильевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Большой Мелик
	30 октября  2014 года

	47.
	Швачкина Галина Ефремовна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ с.Большой Мелик
	30 октября  2014 года

	48.
	Невзоров Алексей Алексеевич
	учитель физической культуры
	МОУ СОш с.Данилкино
	30 октября  2014 года

	49.
	Ермолаева Надежда Ивановна
	учитель начальных классов
	ООШ с.Котоврас
	30 октября  2014 года

	50.
	Рогачева Татьяна Владимировна
	учитель математики
	ООШ с.Котоврас
	30 октября  2014 года

	51.
	Минахина Елена Александровна
	учитель немецкого языка
	МОУ СОШ с.Лесное
	30 октября  2014 года

	52.
	Сергеева Татьяна Петровна
	учитель истории
	МОУ СОШ с.Лесное
	30 октября  2014 года

	53.
	Овсянникова Светлана Сергеевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Новопокровское
	30 октября  2014 года

	54.
	Старцева Любовь Григорьевна
	учитель технологии
	МОУ СОШ п.Октябрьский
	30 октября  2014 года

	55.
	Федченко Наталья Александровна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Малая Семеновка
	30 октября  2014 года

	56.
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ с.Малая Семеновка
	30 октября  2014 года

	57.
	Чиченкова Евгения Георгиевна
	учитель химии
	МОУ СОШ р.п.Пинеровка
	30 октября  2014 года

	58.
	Шевлягина Галина Викторовна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ р.п.Пинеровка
	30 октября  2014 года

	59.
	Столярова Людмила Анатольевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Сухая Елань
	23 октября 2014 года

	60.
	Дурникина Марина Витальевна
	учитель математики
	МОУ СОШ с.Сухая Елань
	23 октября 2014 года

	61.
	Халепа Павел Владимирович
	учитель ОБЖ
	МОУ СОШ с.Репное
	23 октября 2014 года

	62.
	Марусев Петр Алексеевич
	учитель технологии
	МОУ СОШ с.Репное
	23 октября 2014 года

	63.
	Сердобинцева Татьяна Михайловна
	учитель английского языка
	МОУ СОШ с.Репное
	23 октября 2014 года

	64.
	Лештаева Елена Вячеславовна
	учитель немецкого языка
	МОУ СОШ с.Репное
	23 октября 2014 года

	65.
	Галицкая Татьяна Юрьевна
	учитель истории
	МОУ СОШ с.Репное
	23 октября 2014 года

	66.
	Чурсина Людмила Ивановна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Репное
	23 октября 2014 года

	67.
	Вилякина Алевтина Петровна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Репное
	23 октября 2014 года

	68.
	Юнаковская Светлана Викторовна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ с.Репное
	23 октября 2014 года

	69.
	Бульба Жаннэтта Александровна
	учитель химии
	МОУ СОШ с.Родничок
	23 октября 2014 года

	70.
	Конаныхина Надежда Николаевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Старый Хопер
	23 октября 2014 года

	71.
	Нелидина Ирина Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ с.Старый Хопер
	23 октября 2014 года

	72.
	Добрынина Ирина Викторовна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ с.Тростянка
	23 октября 2014 года

	73.
	Приходько Елена Георгиевна
	учитель математики
	МОУ СОШ с.Тростянка
	23 октября 2014 года

	74.
	Тверитина Елена Владимировна
	учитель математики
	МОУ СОШ с.Тростянка
	23 октября 2014 года

	75.
	Елин Николай Иванович
	учитель физической культуры
	МОУ СОШ с.Хоперское
	23 октября 2014 года

	76.
	Кадамша Влада Владимировна
	педагог-психолог
	 МОУ СОШ с.Хоперское
	23 октября 2014 года

	77.
	Ченцова Нина Михайловна
	учитель биологии
	МОУ СОШ с.Хоперское
	23 октября 2014 года

	78.
	Щербакова Татьяна Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ с.Хоперское
	23 октября 2014 года

	79.
	Косоногов Александр Алексеевич
	учитель математики
	МОУ СОШ с.Хоперское
	23 октября 2014 года

	80.
	Кругова Лариса Станиславовна
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Станция юных техников
	21 октября 2014 года

	81.
	Хомутов Виктор Юрьевич
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Станция юных техников
	21 октября 2014 года

	82.
	Новикова Светлана Владиславовна
	методист
	МОУ ДОД Центр эстетического воспитания детей
	21 октября 2014 года

	83.
	Павлов Сергей Мирофанович
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Центр эстетического воспитания детей
	21 октября 2014 года

	84.
	Яковлева Ольга Викторовна
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Центр детского творчества
	21 октября 2014 года

	85.
	Смирнова  Светлана Васильевна
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Центр детского творчества
	21 октября 2014 года

	86.
	Раздобарина Галина Васильевна
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Станция юных натуралистов
	21 октября 2014 года

	87.
	Земцова Ирина Евгеньевна
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Станция юных натуралистов
	21 октября 2014 года

	88.
	Камышникова Наталья Алексеевна
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Станция юных натуралистов
	21 октября 2014 года

	89.
	Федоровская Наталья Юрьевна
	педагог дополнительного образования детей
	МОУ ДОД Станция юных натуралистов
	21 октября 2014 года

	90.
	Гречкина Ирина Петровна
	педагог-психолог
	МОУ ДОД Центр эстетического воспитания детей
	21 октября 2014 года

	91.
	Саяпина Ольга Павловна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Одуванчик"
	22 октября 2014 года

	92.
	Жеронкина Елена Викторовна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Одуванчик"
	22 октября 2014 года

	93.
	Шишкина Елена Юрьевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Одуванчик"
	22 октября 2014 года

	94.
	Иванова Нина Севереновна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Одуванчик"
	22 октября 2014 года

	95.
	Савельева Оксана Николаевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Юбилейный"
	22 октября 2014 года

	96.
	Брюханова Лидия Александровна
	музыкальный руководитель
	МДОУ д\с "Юбилейный"
	22 октября 2014 года

	97.
	Миронова Татьяна Яковлевна
	музыкальный руководитель
	МДОУ д\с "Юбилейный"
	22 октября 2014 года

	98.
	Писаренко Лариса Николаевна
	учитель-логопед
	МДОУ д\с "Черемушки"
	22 октября 2014 года

	99.
	Медведева Вера Петровна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Черемушки"
	22 октября 2014 года

	100.
	Займалина Тамара Михайловна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Челночок"
	22 октября 2014 года

	101.
	Бадикова Татьяна Александровна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Челночок"
	22 октября 2014 года

	102.
	Бабичева Вера Владимировна
	музыкальный руководитель
	МДОУ д\с "Ласточка"
	22 октября 2014 года

	103.
	Балакирева Наталия Александровна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Ландыш"
	22 октября 2014 года

	104.
	Бессонова Марина Валерьевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Росинка"
	22 октября 2014 года

	105.
	Крапивенцева Мария Евгеньевна
	педагог-психолог
	МДОУ д\с "Росинка"
	22 октября 2014 года

	106.
	Козлова Татьяна Николаевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дубравушка"
	20 октября 2014 года

	107.
	Романович Александра Петровна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дубравушка"
	20 октября 2014 года

	108.
	Зубкова Людмила Евгеньевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дубравушка"
	20 октября 2014 года

	109.
	Чукаткина  Ольга Константиновна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дубравушка"
	20 октября 2014 года

	110.
	Киреева Елена Валентиновна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дубравушка"
	20 октября 2014 года

	111.
	Кравченко Людмила Викторовна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дубравушка"
	20 октября 2014 года

	112.
	Раткина Валентина Александровна
	музыкальный руководитель
	МДОУ д\с "Лучик"
	20 октября 2014 года

	113.
	Савельева Людмила Сергеевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дюймовочка"
	20 октября 2014 года

	114.
	Грецкова Евгения Васильевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дюймовочка"
	20 октября 2014 года

	115.
	Сидорова Татьяна Ивановна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Дюймовочка"
	20 октября 2014 года

	116.
	Шатилова Елена Владимировна
	воспитатель
	МАДОУ д\с "Ивушка"
	20 октября 2014 года

	117.
	Соколова Ирина Валентиновна
	воспитатель
	МАДОУ д\с "Ивушка"
	20 октября 2014 года

	118.
	Еремеева Ирина Владимировна
	музыкальный руководитель
	МАДОУ д\с "Ивушка"
	20 октября 2014 года

	119.
	Юшкова Ольга Вячеславовна
	учитель -логопед
	МАДОУ д\с "Ивушка"
	20 октября 2014 года

	120.
	Блинкова Татьяна Петровна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Звёздочка"
	20 октября 2014 года

	121.
	Савченко Елена Викторовна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Звёздочка"
	20 октября 2014 года

	122.
	Градинар Валентина Павловна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Звёздочка"
	20 октября 2014 года

	123.
	Пензина Валентина Анатольевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Звёздочка"
	20 октября 2014 года

	124.
	Кочегарова Светлана Викторовна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Золотой ключик"
	20 октября 2014 года

	125.
	Фоменко Татьяна Львовна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Золотой ключик"
	20 октября 2014 года

	126.
	Караваева Елена Викторовна
	музыкальный руководитель
	МДОУ д\с "Золотой ключик"
	20 октября 2014 года

	127.
	Швец Наталия Алексеевна
	воспитатель
	МДОУ д\с "Золотой ключик"
	20 октября 2014 года